
２０２５年１月２２日 

法曹実務教育研究センター 

セミナー開催のご案内 

南山大学法曹実務教育研究センター  

  センター長  久 志 本 修 一 

 

皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

さて、下記の通り、南山大学法曹実務教育研究センターの本年度２回目のセミナー（講演）

を開催することといたします。 

多数の皆様の参加をお願いいたしたく、ご案内を差し上げます。 

                   記 

日時  ２０２５（令和７）年３月２４日（月）午後６時３０分～          

 場所  南山大学法科大学院 Ａ棟３１教室 （ZOOM併用によるハイブリッド方式） 

 内容  「共同親権と面会交流－家族法改正に寄せて」  

 講師  弁護士 岡村晴美先生（愛知県弁護士会所属）  

 

講師の岡村晴美弁護士は、共同親権の問題に関し、衆議院法務委員会で参考人として意

見陳述されるなど、離婚や親子の紛争に関して大変造詣が深く、「事務所にいる時間よりも

家裁にいる時間の方が長い」と言われるほど家事事件に精通して、熱心に取り組まれてい

る先生です。 

共同親権制度がなぜ導入され、何が懸念されているのか、基本的なところからお話しい

ただきます。ご講演は、法曹実務家にとり、大変有益になると思います。 

多数の参加をお待ちします。 

 

お申し込みは、下記の QRコードから「南山大学法曹実務教育研究センターセミナー受付

フォーム」のページに進み、所定の事項をご記入ください。参加方法を ZOOMで希望された

方には、開催日までに ZOOM情報をお送りします。 

  

実施方法が変更または中止となった場合は、Webページでお知らせいたします。 

 

以上 

 

【本件問い合わせ先】 

                 南山大学法務研究科事務室 

                    〒466-8673名古屋市昭和区山里町 18番地 

                    TEL 052-832-8011 FAX 052-832-8026  

                    E－mail  law-school@nanzan-u.ac.jp 


